
04
2018年11月5日
星期一 编辑：梁姣龙 首席校对：江涛 组版：胡昱

河南省委省政府环境保护督察组交办案件办理结果公示（第六批）

（上接03版）
二十四、洛阳市涧西区
受理编号：D20181030051
反映情况：涧西区军安小区后门旁边有个没

有硬化的停车场，刮风天扬尘大，下雨天把泥土带
到路上。

调查核实情况：经调查，群众反映没有硬化的停
车场位于军安小区32号楼门前，该空地规划为二层
居民服务房，在前期施工建设时32号楼居民以各种
理由干扰施工，故停工搁置。无奈之下，物业公司只
能多次对此空地播种草籽进行绿化，同时进行多次
防尘覆盖。由于小区居民私自停放车辆，造成该处
植被被破坏，黄土裸露。反映问题属实。

处理及整改情况：为彻底解决黄土裸露问题，辖
区办事处联系开发商及物业公司商定提升整改方
案，拟对该地块进行绿化或硬化或建设成为居民健
身场地，由物业公司联合社区工作人员对32号楼进
行入户调查征求居民意见，选择合理的实施方案。
在方案确定前物业公司将安排专人对此处进行覆
盖巡查，随时保持路面整洁，定时进行洒水降尘。

二十五、洛阳市涧西区
受理编号：D20181030217
反映情况：涧西区广州市场步行街，晚上烧

烤，气味呛人。
调查核实情况：广州市场步行街处于商业繁

华街区，以餐饮业、娱乐业为主，人流量大。餐饮
业主要是面食和快餐，仅有一家经营烧烤，为室内
烧烤，按规定安装有油烟净化设施并定期清洗使
用。涧西区进行实地查看，当天晚上未发现流动
商贩经营现象，经调查周边商户得知，曾经存在流
动商贩和售卖烧烤现象。群众反映问题属实。

处理及整改情况：下一步，涧西区将加大对广
州市场步行街夜间巡查力度，建立长效机制。由
湖北路办事处安排人组织巡查专班，加强日常晚6
点到12点之间监管，确保流动商贩占道经营现象
不出现反弹。

二十六、洛阳市涧西区
受理编号：D20181030228
反映情况：涧西区银川路段洒水车洒水时要

注意避让路边行人和非机动车。
调查核实情况：经调查，自大气污染防治攻坚

战开始以来，我区增购了多台环卫机械化作业车
辆，负责全区三级以上保洁条件的道路洒水、降
尘、机扫等工作。群众反映问题属实。

处理及整改情况：针对所举报的问题，结合银
川路为车人混行的道路特点，涧西区要求在作业
时开启提示音乐，给行人、非机动车以提醒，以便
及时避让作业车辆，安全通行。合理调整作业时
间，避开上下班高峰，降低对行人和非机动车的影
响。合理调整作业模式，结合不同时段和人流情
况，采取冲洗、洒水、喷雾、机扫等模式，关闭高压
冲洗模式，减少水滴喷溅现象。

二十七、洛阳市涧西区
受理编号：D20181031252
反映情况：涧西区洛轴家属院14号街坊30栋

5单元一楼饭店，垃圾倒在垃圾桶内，污水外流，气
味难闻，抽油烟机噪声扰民。

调查核实情况：经调查，洛轴家属院 14 号街

坊30栋5单元一楼饭店名为小屋食府，该店安装
有油烟净化设施，涧西区张贴有“开启油烟净化设
备”提醒标语。当日查看小区内垃圾桶未发现有
倾倒餐厨垃圾及污水外流现象，经过走访周边群
众得知，偶尔有饭店往垃圾桶内倾倒餐厨垃圾现
象。小屋食府厨房抽油烟机及排烟道设在小区
内，现已委托第三方检测机构对噪声进行检测。
群众反映问题属实。

处理及整改情况：针对偶尔有饭店往垃圾桶
内倾倒餐厨垃圾现象，对周边餐饮商户进行批评
教育，并对小区内垃圾桶进行更换防止污水外
溢。对小屋食府饭店已采取断电措施，要求停止
营业整改，并对饭店内抽油烟机、油烟净化装置进
行清洗、维护。

二十八、洛阳市涧西区
受理编号：D20181031254（D20181031266）
反映情况：涧西区九都西路与浅井南路交叉

口，浅井头安置小区一楼门面房，艳遇砂锅串串、
米知味、诚实胡辣汤三家饭店的排烟口对着马路，
油烟扰民。

调查核实情况：涧西区有关部门进行实地查
看，群众反映的是浅井头安置小区一楼的艳遇砂
锅串串、米知味、食诚胡辣汤三家饭店。经调查，
三家饭店均按环保要求安装了油烟净化装置和一
键启动开关（艳遇砂锅串串同时安装了空气净化
装置），有合格证和检测手续，清洗有台账记录。
三处排烟口均朝向道路，背向小区，经走访楼上居
民得知，存在油烟味道大现象，反映问题属实。

处理及整改情况：通过走访楼上住户，部分居
民要求多清洗油烟净化设施，并将排烟管道沿水
平方向向外延伸2~3米。其中食诚胡辣汤排烟管
道不在楼顶，对居民影响较小，其余两家饭店负责
人均同意整改，表示会定期清洗油烟净化设施，排
烟管道向外延伸2~3米，目前已整改完毕。

二十九、洛阳市涧西区
受理编号：D20181031255
反映情况：涧西区谷东村村民刘燕海突击建

房，材料随意堆放，空气质量差。
调查核实情况：经调查，该处建房为旧房翻

新，建房人为谷东村村民牛延海，地址在谷西村辖
区复兴街 16 号。经查，牛延海有集体土地宅基
证，已向村委会申请备案。牛延海全家9口人，居
住紧张且子女成年，需准备婚房，再加上房屋年久
失修漏雨无法居住，需要加盖一层起到防漏及隔
热作用，于是组织了附近建筑工人对房屋进行修
缮，施工期间物料随意堆放，车辆过往产生扬尘，
对周边居民有一定的影响。群众反映问题属实。

处理及整改情况：辖区办事处及社区已对牛
延海进行批评教育，要求其在施工期间湿法作业，
物料合理堆放不扰民，搞好邻里关系，和睦相处。
目前，牛延海已将物料转移至自家院内，对地面进
行冲洗，并承诺在施工时做到湿法作业，不扰民。

三十、洛阳市洛龙区
受理编号：D20181028150
反映情况：洛龙区安乐镇安乐村军民北路安

置小区12号楼下装修垃圾，无人清理。
调查核实情况：2018年10月29日，洛龙区安

排人员对群众举报问题进行调查。该问题为安乐

镇安乐村安置小区个别村民在装修过程中，随意
倾倒废弃装修垃圾，洛龙区已于当天把垃圾清理
完毕。举报属实。

处理及整改情况：一是加大农村环境卫生的
整治力度，建立环境卫生长效机制。二是加大宣
传力度，开展多种形式环境卫生宣传活动，增强群
众环境意识。三是开展清洁家园活动。定期组织
人员对背街小巷卫生、居民楼周边的垃圾进行集
中清理。四是充分发挥环保网格员作用，进一步
强化网格员责任意识，加强日常清扫保洁，加大巡
查力度，确保群众良好卫生环境。

三十一、洛阳市洛龙区
受理编号：D20181029161
反映情况：洛龙区开元大道学府街交叉口东

南角忠诚超市，油炸区和销售区没有分开，油烟味
很大。

调查核实情况：2018年10月30日，洛龙区
安排人员对群众举报问题进行调查。忠诚超市位
于开元大道学府街交叉口东南角，营业面积1950
平方米，该超市售卖区东北角位置售卖面点区域，
面积约10平方米，有一台炸油条电炉灶，炉灶上
面安装有简易的抽油烟设施，通过专用烟道排放
至室外，油烟未经过净化过滤，未与销售区分离，
造成超市内有油烟味道，已现场搬离电灶炉。举
报属实。

处理及整改情况：加大巡查力度，举一反三，
确保此类问题不再发生。

三十二、洛阳市洛龙区
受理编号：D20181029166
反映情况：洛龙区亚威卓越广场“音乐之都”

KTV噪声大，影响休息。
调查核实情况：亚威卓越广场“音乐之都”

KTV位于政和路通济街口东南角，经营范围为歌
舞娱乐场所。注册登记时间为2016年8月8日，
娱乐经营许可证发证日期：2017年3月17日，营
业面积约960㎡，各种证照齐全。针对噪声问题，
洛龙区委托有资质的第三方监测公司于10月30
日 17：00 在 KTV 营业前和 23：00 营业高峰期对
该KTV门口、距离KTV最近的亚威卓越广场小
区居委楼及最近住户门口、KTV楼顶四处进行噪
声检测，经现场检测，该四处噪声检测值均在规
定标准内，KTV噪声达标排放。举报部分属实。

处理及整改情况：一是要求该KTV加强内部
管理，及时对加装的隔音材料、吸音装置进行定期
维护，避免对住户造成影响。二是加大对该KTV
的监管力度，确保噪声稳定达标排放。

三十三、洛阳市洛龙区
受理编号：D20181029181（D20181030200、

X20181101065）
反映情况：洛龙区龙门大道牡丹宫东段辣椒

研究所东有十几家收废铁厂，切割产生污染。
调查核实情况：洛龙区安排人员对群众举报

问题进行调查，辣椒研究所东收废铁厂位于安乐
镇中岗村，望城路以南，牡丹宫路以北。该区域有
7家废铁回收点，其中6家有营业执照，1家无证。
由于废铁回收点在进行拆解、切割时产生气味，引
起空气污染。该区域相关情况安乐镇之前已排查
掌握，并于 10 月 24 日与各户签订整改承诺书在

11月10日前完成提升改造。对于不能按期完成
提升改造的，于 2019 年 1 月底前依规处理完毕。
举报部分属实。

处理及整改情况：一是督促安乐镇加大工作
力度，按照时间安排尽快取缔该区域的废铁回收
点。二是明确整改标准，在全区范围内全面排查，
完善废品回收点工作台账。三是举一反三，以此
次问题整改为契机，开展集中整治行动，逐步规范
废品回收点监管工作。

三十四、洛阳市洛宁县
受理编号：D20181030207
反映情况：洛宁县底张乡东南村北头，有十个

烧石灰窑，废水排入农田。
调查核实情况：2018年10月31日，洛宁县环

保局和底张乡政府人员到东南村进行现场调查：
该石灰窑不存在。举报问题不属实。

三十五、洛阳市洛宁县
受理编号:D20181101304（D20181030208）
反映情况：洛宁县底张乡同田沟村南边和村

北边有十个木炭窑，生产污水排入渗坑，污染饮
用水。

调查核实情况：2018年10月31日，洛宁县进
行现场调查，该木炭窑位于洛宁县底张乡东南村
北头，属于散乱污企业，共计十个土窑炉，2018年
8月15日停产至今，没有生产废水外排现象。此
举报部分属实。

处理及整改情况：该木炭窑于2018年8月13
日投入生产，洛宁县2018年8月15日对其下达了
停产通知和取缔通知,并现场对该木炭窑进行了
断水、断电处理，要求其3天内拆除设备，清除生
产原料和产品。8月19日执法人员对木炭窑进行
现场检查时，该木炭窑已按“两断三清”标准彻底
取缔。2018年9月6日洛宁县环境保护局对该木
炭窑实施了行政处罚，责令其改正违法行为，并处
3000元罚金。

三十六、洛阳市西工区
受理编号：D20181031231（D20181031237、

D20181101308）
反映情况：D20181031231反映西工区红山乡

310国道红岭公交站河南第四监狱北边正泰肉联
厂、奇鸿生物经常排放刺鼻性气味；D20181031237
反映西工区红山乡 132 制药厂，排放刺鼻性气
味。D20181101308反映西工区310国道河南第四
监狱院对面有家化工厂，晚上8点以后有刺鼻性
气味排出，影响生活。

调查核实情况：经调查核实，投诉人反映的单
位是洛阳奇泓生物科技有限公司，检查时该公司正
在生产，车间内无明显异味，污染防治设施也正常
运转，最后发现该公司污水处理站的酸化池和AO
池区域异味较大，酸化池和AO池未完全密封，存在
恶臭废气无组织排放行为，执法人员要求其立即整
改，限期五日内整改完毕。反映问题属实。

处理及整改情况：下一步，西工区针对该公司污
水处理站的酸化池和AO池区域异味较大的问题，督
促该公司全部进行密封，确保无组织恶臭气体有效
收集，防止废气污染环境，确保群众的环境安全。

三十七、洛阳市新安县
受理编号：D20181030212

反映情况：新安县南李村、江村、老村江春煤
矿矿区乡村公路，破坏严重，崎岖不平，有煤堆和
渣土没有覆盖，有扬尘，已经污染磁河水，南李村
南沟养鸡场，鸡粪污染严重，王平规在西李村南存
有大量煤渣没有覆盖。

调查核实情况：经调查核实，南李村江春煤矿
2012 年停产至今，道路年久失修，经矿区乡村公
路有两段约400米路面破损。矿区煤堆、矸石表
面原覆盖防尘网老化，现已重新覆盖。新安县每
月对南李村镇磁河断面进行监测，监测结果显示
地表水水质达标。南李村南沟江季夏养鸡场，日
常产生的鸡粪经发酵晾晒后销售至孙洼村农业合
作社使用。经排查王平规煤渣场不存在。举报部
分属实。

处理及整改情况：新安县已列入计划，尽快对
江村、老村约400米破损路段进行修缮；对江春煤
矿煤堆、矸石及时进行覆盖，已整改到位；加强对3
家蛋鸡养殖场日常监管，江季夏养鸡场要做到对
产生的鸡粪及时清理，防止污染；南李村镇加大日
常环境巡查力度，做好扬尘污染防治工作。

三十八、洛阳市新安县
受理编号：D20181031233
反映情况：新安县北冶镇北冶新村环境治理

不到位
调查核实情况：新安县北冶镇北冶新村现在实

际常住只有4户8人。平时由北冶村委会安排人员
定期清扫保洁原北冶新村环境卫生。经现场核查
未发现生活垃圾随意堆放和污水横流现象，仅发现
宏升煤矿遗留矿坑复垦治理正在加紧施工中，预计
11月底可完成复垦治理。反映问题属实。

处理及整改情况：新安县北冶煤矿遗留矿坑
复垦指挥部加强复垦治理宣传，做好解释，正面引
导，争取北冶新村剩余未搬迁户的理解与支持。
制定了宏升煤矿矿坑复垦推进计划，倒排工期，紧
盯露天煤矿矿坑复垦进度，加派人员、机械等施工
力量，协调解决复垦作业中遇到的各种问题；科学
施工，统筹推进，11月底全面完成矿区复垦任务。

三十九、洛阳市新安县
受理编号：D20181028145
反映情况：新安县铁门镇云顶煤矿东南方200

米有个垃圾场，筛选垃圾时造成很大扬尘。
调查核实情况：该处原是荒坡，场区内存放有

煤矸石和破除水泥路面后产生的大块水泥块，现
场没有生活垃圾存放；存放的水泥块是李小坡暂
存于场地内的，用于垒砌护坡，举报件反映问题部
分属实。

处理及整改情况：新安县人民政府已对场地
内堆存的煤矸石进行清理，暂存的水泥块进行覆
盖，防止产生扬尘。并严格落实属地管理，加强巡
查，防止问题反弹。

四十、洛阳市洛宁县
受理编号：D20181030198
第三批7号和第五批8号已公示。
四十一、洛阳市洛龙区
受理编号：X20181029045
第四批7号已公示。

2018年11月4日

（上接01版）
——14条海绵城市道路绿化，分别是：

关林路孙辛路至龙门大道段、开元大道孙辛
路至学府街段、洛宜路孙辛路至瀛洲路段、牡
丹大道学府街至定鼎门街段、长兴街古城快
速路至关林路段、政和路望春门街至龙门大
道段、滨河南路西苑桥至王城大道段、厚载门
街古城快速路至关林路段、金城寨街古城快
速路至关林路段、丽新路丽春路至滨河北路
段、太康路望春门街至龙门大道段、宜人路望
春门街至龙门大道段、周山路瀛洲路至南昌
路段、永泰街太康路至关林路段

责任单位：市城管局
主要责任人：余培仕
直接责任人：刘明来
节点任务：12月底前完成
——郑西高铁洛阳段生态廊道绿化提升
责任单位：市林业局、市城管局、偃师市、

伊滨区、洛龙区、高新区、宜阳县、新安县
主要责任人：郅书安、余培仕、何武周、仝

宇鹏、张玉杰、胡加彬、张汉智、陈功
直接责任人：李冠达、赵保平、谢峰、寇献

众、彭仁来、马智、赵福杰、李建党
节点任务：12月底前完成
——连霍高速市区至新安段绿化
责任单位：新安县、孟津县、涧西区、西工区
主要责任人：陈功、宗国明、周玉甫、王进
直接责任人：李建党、范钦良、文小兵、高辉
节点任务：12月底前完成偃师市增加绿

量、新安县提升标准、孟津县补种补植等任务
——郑卢高速、宁洛高速市区至宜阳段

生态廊道绿化
责任单位：市林业局、高新区、新安县、西

工区、宜阳县
主要责任人：郅书安、胡加彬、陈功、王

进、张汉智
直接责任人：李冠达、马智、李建党、高

辉、赵福杰
节点任务：12月底前完成
——新310国道市区和偃孟新段绿化

工程
责任单位：老城区、偃师市、孟津县、新安县
主要责任人：牛刚、何武周、宗国明、陈功
直接责任人：锁炎武、谢峰、范钦良、周新
节点任务：12月底前完成
——中心城区和六组团重点部位及重要

干线公路绿化提升
责任单位：涧西区、西工区、瀍河区、老城

区、洛龙区、高新区、伊滨区、吉利区、偃师市、
孟津县、新安县、伊川县、宜阳县

主要责任人：周玉甫、王进、巴永山、牛
刚、张玉杰、胡加彬、仝宇鹏、马晓平、何武周、
宗国明、陈功、袁剑、张汉智

直接责任人：陈兴中、高辉、马林波、刘
海、崔光焱、马智、张理晓、蒋向阳、谢峰、赵
涛、杨惠江、姬素娟、赵福杰

节点任务：12月底前完成

水系建设类5个
——涧河党湾桥至同乐湖示范段治理、

涧河新安至市区段绿化
责任单位：涧西区、新安县
主要责任人：周玉甫、陈功
直接责任人：赵红飞、李建党
节点任务：12 月底前绿化完成，治理工

程大头落地
——瀍河洛孟路至朱樱湖段河道治理、

瀍河孟津段治理
责任单位：市水务局、瀍河区、孟津县
主要责任人：翟文亮、巴永山、宗国明
直接责任人：翟文亮、马林波、范钦良
节点任务：12月15日前绿化完成，治理

工程大头落地
——洛河宜阳界至宁洛高速段治理、洛

河市区东段绿化
责任单位：市水务局
直接责任人：翟文亮
节点任务：12月25日前绿化完成，治理

工程全部完工
——大明渠涧西段渠道治理，新建渠道

2.8公里，河床疏浚、驳岸建设、生态绿化等
责任单位：涧西区、市住建委、市水务局
主要责任人：周玉甫、董现章、翟文亮
直接责任人：王少波、刘恒泰、翟文亮
节点任务：12月底前大头落地
——中州渠洛龙段、偃师段治理
责任单位：洛龙区、偃师市
主要责任人：张玉杰、何武周
直接责任人：符永帅、张晓阳
节点任务：12月底前完成

“以文化人”类4个
——隋唐洛阳城国家历史文化公园，包

括九洲池一期提升和二期工程、应天门保护
展示工程主体

责任单位：市文物局、市文保公司、西工
区、老城区

主要责任人：余杰、辛俊峰、王进、牛刚
直接责任人：王献本、王丽娟、冯红超、齐

成喜
节点任务：明年1月5日前完成征迁，实

现九洲池与天堂明堂景区连通；应天门保护
展示工程12月底前主体完工

——隋唐洛阳城南城墙及两坊一街项目
责任单位：市文物局
主要责任人：余杰
直接责任人：王献本
节点任务：12月底前南城墙一期及两坊

一街主体完工，明年1月5日前两坊一街竣工
——市规划展示馆完善提升
责任单位：市规划局
主要责任人：李松涛
直接责任人：郝彦洁
节点任务：12月5日前完成
——各县（市）区100个城市书房建设，

重点是兴洛湖、八里堂游园、洛邑古城、文博
体育公园、文博广场、隋唐园立交、锦台文化
广场、宜人坊8个新增城市书房

责任单位：市文广新局、市体育局、涧西
区、西工区、老城区、瀍河区、洛龙区、吉利区、

高新区、伊滨区、偃师市、孟津县、新安县、伊
川县、宜阳县、汝阳县、洛宁县、栾川县、嵩县

主要责任人：章勇、卢铁军、周玉甫、王
进、牛刚、巴永山、张玉杰、马晓平、胡加彬、仝
宇鹏、何武周、宗国明、陈功、袁剑、张汉智、赵
振峰、周东柯、王明朗、宗玉红

直接责任人：林春芳、张荣华、胡柯、张宏
伟、齐成喜、白光、马惠敏、张世蓉、姚文妞、于
红杰、赵丽、赵涛、郭辉、姜斌、赵伊敏、焦元
鹏、韩丽莉、王琳、王修利

节点任务：12月底前完成

“城市双修”类4个
——老城历史文化街区保护利用工程
责任单位：老城区、市文物局
主要责任人：牛刚、余杰
直接责任人：潘育敏、王献本
节点任务：12 月动工，明年牡丹文化节

前主体完工
——中心城区王城大道、中州路、九都

路、南昌路、定鼎路、开元大道、龙门大道、古
城快速路、通衢路、伊洛路、展览路、宜人路、
永泰街、长兴街、兴洛东街、兴洛西街等16条
道路及两侧背街小巷环境综合整治提升。

责任单位：市城管局、市规划局、涧西区、
西工区、瀍河区、老城区、洛龙区

主要责任人：余培仕、李松涛、周玉甫、王
进、巴永山、牛刚、张玉杰

直接责任人：高伟、张红卫、卫学军、陈兴
中、高辉、梁学新、刘海、彭仁来

节点任务：12月底前完成
——老旧小区改造提升工程，包括集中

供暖、生态绿化、地面处理、墙体粉刷、电梯安
装、活动广场、健身器材等设施

责任单位：市房管局、西工区、老城区、
洛龙区

主要责任人：李新志、王进、牛刚、张玉杰
直接责任人：张伟、高辉、刘海、刘金辉
节点任务：12月底前完成
——古城快速路一期和二期、新伊大街、

金城寨街、开元大道、关林路等电力线路入地
责任单位：市住建委、市供电公司、洛龙区
主要责任人：董现章、赵仲民、张玉杰
直接责任人：岳延峰、李建华、彭仁来
节点任务：12月底前完成

文明城市创建“五项治理”类4个
——中心城区交通治乱治堵专项整治行动
责任单位：市公安局、市城管局、涧西区、

西工区、老城区、瀍河区、洛龙区、吉利区、高
新区、伊滨区、龙门园区

主要责任人：李亚凡、余培仕、周玉甫、王
进、牛刚、巴永山、张玉杰、马晓平、胡加彬、仝
宇鹏、于迎

直接责任人：李亚凡、周新建、马建民、朱
丹、王改红、郭秋香、白光、王少侠、宁明伟、张
理晓、谢冠峰

节点任务：12月底前完成
——3个立体智能停车场建设
责任单位：市城管局、市弘义公司
主要责任人：余培仕、郝东升
直接责任人：周新建、陈相社
节点任务：12月底前完成
——10个农贸市场改造提升
责任单位：市商务局、市创建办、涧西区、

西工区、瀍河区、老城区、洛龙区
主要责任人：徐林、蔡育宗、周玉甫、王

进、巴永山、牛刚、张玉杰
直接责任人：胡一平、蔡育宗、马辉、朱

丹、齐成喜、王冲、马惠敏
节点任务：12月底前完成
——乡镇污水处理厂建设，其中嵩县5

座、孟津县1座、宜阳县2座、伊川县1座
责任单位：市住建委、嵩县、宜阳县、孟津

县、伊川县
主要责任人：董现章、宗玉红、张汉智、宗

国明、袁剑
直接责任人：张青森、王晓辉、王晋阳、赵

涛、杨红朝
节点任务：明年1月5日前完成

全面提升县城建设提质和文明城市创建工作水平


